
Área  de  Urbanismo,  Patrimonio,  Vivienda,  Identidad
Urbana y Edificios Municipales
Delegación de Patrimonio y Edificios Municipales

Dirección General de Edificios Municipales
Servicio de Edificios Municipales

Nº Expediente: 2024/000129

ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN

MODALIDAD LICITADORA

Procedimiento Abierto Simplificado (Artículo 159 de la LCSP).

OBJETO

Admisión/exclusión  de  licitadores,  apertura  del  sobre  nº  2  y,  en  su  caso,  propuesta  de
clasificación  del  contrato  de  Obras  para  reurbanización  y  accesibilidad  en  el  CEIP.  ÁNGEL
GAVINET, en el Distrito Este- Alcosa- Torreblanca.

INTEGRANTES DE LA MESA

Presidenta: 
-  Dª.  Ana Rosa Ambrosiani Fernández- Jefa de Servicio de Apoyo Jurídico de la Secretaria
General.
      
Vocales: 
-  Dª. Natalia Benavides Arcos, Jefa del Servicio de Coordinación y Secretaria Auxiliar. (PS del
Secretario General).
-  Dª. Rocío Guerra Macho (PS del Interventor del General ).
-  Dª. María Ugart Portero, Jefa de Servicio de Gobierno Interior.
-  D. Pablo Rodríguez Zulategui, Jefe del Servicio Administrativo de Parques y Jardines.
-  Dª. Ana Mª Bonilla Muñoz, Jefa del Servicio de Juventud
     
Secretaria: 
-   Dª. Sofía Navarro Roda. Jefa del Servicio de Contratación.
Asisten : 
-   D. Carlos Delgado, representante de la empresa SAMU RECURSOS ASISTENCIALES, S.L.
-   Dª. Silvia Gómez Pérez, Jefa del Servicio Administrativo de Edificios Municipales.

ANUNCIO DE LICITACIÓN El anuncio de licitación se publicó en la Plataforma de Contratos del
Sector Público el 11 de marzo de 2024. Plazo de licitación: hasta el día 01/04/2024.

Otras publicaciones en PCSP:

-Fecha de celebración de la Mesa de Contratación del 09/04/2024, el día 04/04/2024

Sevilla a 9 de abril de 2024.

HORA: 09:30.

LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Plaza Nueva, 1.
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Iniciado el Acto Público, se da lectura al informe emitido por el Servicio Administrativo de
Edificios Municipales relativo a la apertura del sobre nº1. 

A tenor de lo anterior, la Mesa Resuelve:

PRIMERO.-  Inadmitir a la licitación la oferta presentada por  GUERRELI CONSTRUCCIONES Y
CONTRATAS, S.L., por no haber tenido entrada en el Registro General en el plazo indicado en el
anuncio de licitación.

SEGUNDO.- Admitir a la licitación a las empresas que se relacionan a continuación:

– MOVICONTEX, S.L.

– EXCA OBRA PÚBLICA, S.L.

– RUIZ LOBATO, S.L.

– MONCOBRA, S.A. 

– IMPATSUR, COMUNICACIONES, S.L.

– FALUSA CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS, S.L.

– ULLASTRES, S.A.

– REHABILITACIONES INTEGRALES SAN JOSÉ, S.L.

– VAZQUEZ GONZÁLEZ EXCAVACIONES, S.L.

– ARENA 2007, S.L.U.

– 360 OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIONES, S.L. 

– JICA ANDALUZA DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 

– ATFORTIS, S.L.

– OPERA ACTIVA, S.L.

– SAMU RECURSOS ASISTENCIALES, S.L.

– NAREST PARK, S.L.

– VAZMOREX, S.L.

– ESTUDIOS Y OBRAS AL –XARAF,S.L.

– URBANIZACIONES Y MONTAJES ANDALUCES, S.L.

– APSOL IBÉRICA, S.L.

– OCISUR, OBRAS Y SERVICIOS, S.L.

–  COMPAINGENIA, S.L.

A continuación la Presidenta ordena la apertura del sobre nº2  de las ofertas admitidas a la
licitación con el siguiente resultado:
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EMPRESAS ADMITIDAS

OFERTA ECONÓMICA
AUMENTO

DEL PLAZO
DE GARANTÍA

BASE BAJA
% DESP.

Ampliación
(aumento
meses)

MOVICONTEX, S.L. 188.452,31 14,35% SI 12

EXCA OBRA OYBKUCAM S.L. 186.564,25 15,21% SI 12

RUIZ LOBATO, S.L. 202.758,85 7,85% SI 12

MONCOBRA, S.A. 216.406,33 1,65% SI 12

IMPATSUR COMUNICACIONES, S.L. 209.469,81 4,80% SI 12

FALUSA CONSTRUCCIONES Y ESTRUCTURAS, S.L. 190.000,00 13,65% SI 12

ULLASTRES, S.A. 192.568,90 12,48% SI 12

REHABILITACIONES INTEGRALES SAN JOSÉ, S.L. 200.008,46 9,10% SI 12

VAZQUEZ GONZALEZ EXCAVACIONES, S.L. 182.625,73 17,00% SI 12

ARENA 2007, S.L.U. 206.500,00 6,15% SI 12

360 OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIONES, S.L. 189.720,00 13,78% SI 12

JICA ANDALUZA DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. 191.075,19 13,16% SI 12

ATFORTIS, S.L. 192.505,39 12,51% SI 12

OPERA ACTIVA, S.L. 204.629,12 7,00% SI 12

SAMU RECURSOS ASISTENCIALES, S.L. 204.505,48 7,06% SI 12

NAREST PARK, S.L. 195.871,87 10,98% SI 12

VAZMOREX, S.L. 177.490,04 19,33% SI 12

ESTUDIOS Y OBRAS AL-XARAF, S.L. 198.028,18 10,00% SI 12

URBANIZACIONES Y MONTAJES ANDALUCES, S.L. 195.387,79 11,20% SI 12

APSOL IBÉRICA, S.L. 192.762,46 12,39% SI 12

OCISUR OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 209.000,00 5,01% SI 12

COMPAINGENIA, S.L. 204.600,00 7,01% SI 12

OFERTA (sin IVA) BAJA %

MEDIA ARITMÉTICA DE LAS OFERTAS 196.860,46 10,53% 

10,00% 19.686,05 

LÍMITE BAJA DESPROPORCIONADA 177.174,42 19,48% 
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Efectuadas las operaciones previstas en el apartado 7 del Anexo I al PCAP, al objeto de determinar
si  existen  ofertas  inicialmente  anormales:  “Se considerarán  inicialmente  anormales  las  ofertas
económicas que sean inferiores en 10 puntos porcentuales a la media aritmética de las ofertas
presentadas”,  no se detecta que exista baja desproporcionada en las ofertas de las empresas
concurrentes, por lo que, de conformidad con el artículo 149 y 150 LCSP, la Mesa propone:

TERCERO.- Clasificar las ofertas presentadas por el siguiente orden:

Nº
orden EMPRESAS ADMITIDAS

Oferta económica
(criterio nº 1)

Aumento del plazo de
garantía

(criterio nº 2) Total
puntos

Base Puntos Ampliación
(meses)

Puntos

1 VAZMOREX, S.L. 177.490,04 89,34 12 10,00 99,34

2 VAZQUEZ GLEZ. EXCAVACIONES, S.L. 182.625,73 78,55 12 10,00 88,55

3 EXCA OBRA OYBKUCAM S.L. 186.564,25 70,28 12 10,00 80,28

4 MOVICONTEX, S.L. 188.452,31 66,32 12 10,00 76,32

5 360 OBRA CIVIL Y CONSTRUCC., S.L. 189.720,00 63,65 12 10,00 73,65

6 FALUSA CONST. Y ESTRUCTURAS, S.L. 190.000,00 63,07 12 10,00 73,07

7 JICA ANDALUZA OBRAS Y SERV., S.L.U. 191.075,19 60,81 12 10,00 70,81

8 ATFORTIS, S.L. 192.505,39 57,80 12 10,00 67,80

9 ULLASTRES, S.A. 192.568,90 57,67 12 10,00 67,67

10 APSOL IBÉRICA, S.L. 192.762,46 57,26 12 10,00 67,26

11 URBAN. Y MONTAJES ANDALUCES, S.L. 195.387,79 51,75 12 10,00 61,75

12 NAREST PARK, S.L. 195.871,87 50,74 12 10,00 60,74

13 ESTUDIOS Y OBRAS AL-XARAF, S.L. 198.028,18 46,21 12 10,00 56,21

14 REHABILIT.INTEGRALES SAN JOSÉ, S.L. 200.008,46 42,05 12 10,00 52,05

15 RUIZ LOBATO, S.L. 202.758,85 36,27 12 10,00 46,27

16 SAMU RECURSOS ASISTENCIALES, S.L. 204.505,48 32,60 12 10,00 42,60

17 COMPAINGENIA, S.L. 204.600,00 32,41 12 10,00 42,41

18 OPERA ACTIVA, S.L. 204.629,12 32,34 12 10,00 42,34

19 ARENA 2007, S.L.U. 206.500,00 28,42 12 10,00 38,42

20 OCISUR OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 209.000,00 23,17 12 10,00 33,17

21 IMPATSUR COMUNICACIONES, S.L. 209.469,81 22,18 12 10,00 32,18

22 MONCOBRA, S.A. 216.406,33 7,61 12 10,00 17,61

Código Seguro De Verificación BuUcjkgspCUM85Zo5PU4AQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 09/04/2024 13:39:30

Sofia Navarro Roda Firmado 09/04/2024 13:20:15

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/BuUcjkgspCUM85Zo5PU4AQ==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/BuUcjkgspCUM85Zo5PU4AQ==


Área  de  Urbanismo,  Patrimonio,  Vivienda,  Identidad
Urbana y Edificios Municipales
Delegación de Patrimonio y Edificios Municipales

Dirección General de Edificios Municipales
Servicio de Edificios Municipales

CUARTO.-  Proponer  la  adjudicación  del  contrato,  a  la  empresa  VAZMOREX,  S.L.,  primera
clasificada, por un importe de 177.490,04 €, IVA excluido, y con un plazo adicional de garantía de
12 meses, sobre el año obligatorio (total 24 meses).

QUINTO.- Requerir a la empresa VAZMOREX, S.L.,  propuesta como adjudicataria, por obtener la
mejor puntuación, para que presente la documentación previa a la adjudicación, de acuerdo con lo
previsto en el art.159 LCSP, en la cláusula nº10 del PCAP y en  el Anexo del PCAP.

Finalizado el acto se extiende la presente acta, que suscriben la Presidenta y la Secretaria
en el lugar y fecha indicados.

  LA PRESIDENTA ,                                                                     LA SECRETARIA,
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